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PROSJEKTSAMMENDRAG 

Bakgrunn: Prosjektet ”Innsatskommuner sykefravær” har sitt utspring i Stoltenbergs sykelønnsutvalg 
høsten 2006. Utvalget var blant annet opptatt av å redusere det høye sykefraværet i kommunal sektor. 
Innsatskommuner sykefravær ble knyttet til Kvalitetskommuneprogrammet som har et bredere fokus, men 
der sykefraværstiltak naturlig kunne inngå. Tolv innsatskommuner har vært fulgt over cirka ett halvt år i 
deres arbeid med å finne og iverksette effektive sykefraværstiltak.   
 
Mål: Prosjektet har hatt fire delmål: Å identifisere og beskrive metodikken bak de vellykkede tiltak 
innsatskommunene iverksetter, å identifisere og beskrive metodikken bak andre kjente tiltak som er erfart 
som vellykkede, å identifisere og synliggjøre suksesskriterier; det vil si når, hvor, hvordan, overfor hvem 
og hvorfor tiltakene er blitt vellykkede, å gi faglig vurdering til de 12 kommunene i deres arbeid med 
reduksjon av sykefravær.  
 
Metode: Designet i dette forsknings- og utviklingsprosjektet har vært beskrivende og kvalitativt, med 
tekstanalyser, intervjuer og litteraturstudier som de sentrale metoder. De dokumentene som kommunene 
har utviklet før og etter sin deltagelse som innsatskommune er samlet inn og analysert. Dette er 
dokumenter som tiltaksplaner, sykefraværsstatistikk, rutiner og prosedyrer, prosjektinformasjon, 
brosjyrer, referater fra nettverkssamlingene mv. Det er også gjennomført intervjuer med deltakere fra alle 
12 kommunene. Vi har gjort systematiske litteratursøk i Cochrane-biblioteket (www.cochrane.no), og gått 
gjennom Idébanken Inkluderende arbeidsliv (www.idebanken.org) for å identifisere tiltak som er nyttige å 
videreformidle. Dokumentene er analysert ved hjelp av innholdsanalyse.   
 
Resultater: Rapport 2007/094 presenterer de tolv innsatskommunenes problembeskrivelser, 
målbeskrivelser, tiltaksbeskrivelser og suksesskriterier. Tiltaksbeskrivelsene er sortert inn i 14 
tiltaksgrupper ut fra hva kommunene har lagt vekt på i sitt sykefraværsarbeid. Rapport 2007/143 er en 
håndbok som presenterer tre hovedtyper tiltak; fundamenteringstiltak, persontiltak og prosjekttiltak. I alt 
er 19 virksomhetseksempler, 12 forskningsstudier og seks prosjekter beskrevet i håndboken.   
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